
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 1 2

金1

4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9
水1 木1 金1 月2 火2 水2 木2 金2

11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
月1 火1 水2 木2 金2 月3 火3 水3 木3 金3

18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
月2 火2 水3 木3 金3 月4 火4 水4 木4 金4

25 26 27 28 29 30 24 25 26 27 28 29 30
月3 火3 金4 月5 火5 水5 木5 金5

31

1 1 2 3 4 5 6
月6 火6 木6 金6

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13
木4 金5 月7 火7 水6 木7 金7

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20
月4 火4 水4 木5 金6 月8 火8 水7 木8 金8

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27
月5 火5 水5 木6 金7 月9 水8 火9 金9

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30
月6 火6 水6 木7 金8 月10 火10

30 31
月7

1 2 3 4 5 1 2 3 4
火7 水7 木8 金9 水9 木9 金10

6 7 8 9 10 11 12 5 6 7 8 9 10 11
月8 火8 水8 木9 金10 月11 火11 水10 木10 金11

13 14 15 16 17 18 19 12 13 14 15 16 17 18
月9 火9 水9 木10 金11 月12 火12 水11 木11 金12

20 21 22 23 24 25 26 19 20 21 22 23 24 25
月10 火10 水10 木11 金12 月13 火13 水12 木12 金13

27 28 29 30 26 27 28 29 30 31
月11 火11 水11

1 2 3 1
木12 金13

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8
月12 火12 水12 木13 金14 水13 木13 金14

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15
月13 火13 水13 木14 金15 火14 水14 木14

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
月14 火14 水14 月14 火15 水15 木15 金15

25 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29
月15 火15 水15 木15 月15

30 31

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 5

8 9 10 11 12 13 14 6 7 8 9 10 11 12

15 16 17 18 19 20 21 13 14 15 16 17 18 19

22 23 24 25 26 27 28 20 21 22 23 24 25 26

29 30 31 27 28

1 2 3 4 1 2 3 4 5

5 6 7 8 9 10 11 6 7 8 9 10 11 12

12 13 14 15 16 17 18 13 14 15 16 17 18 19
19 20 21 22 23 24 25 20 21 22 23 24 25 26

26 27 28 29 30 27 28 29 30 31
月1 火1 水1 木1

※授業日・振替授業日は、原則、松本キャンパス（学部1年生）と同じ。[試験期間、一部授業日等を除く]

授業日 振替授業 試験日 入構規制日（入試等）

▽松本キャンパス（長野工学キャンパスと異なるもの）

前期末試験期間：７/30(金)～８/5(木)
後期末試験期間：１/25(火)～1/31(月)

後期成績開示日

入試日（学部後期日程）

卒業式
月

3日～

15日

25日

月

【前期】授業期間（期末試験期間含む）：4/7(水)～8/6(金) 【後期】授業期間（期末試験期間含む）：9/27(月)～2/2(水)

9

2日

24日

27日
27日～10/3

前期成績開示日

9月卒業式
大学院10月入学式
修士10月新入生ガイダンス

後期授業開始
履修登録期間

3

2日

12日

23日

休講（入試準備日）

入試日（大学入学共通テスト）

期末試験期間

月

4日

7日

25日～1/4

月

8

7日～9/26 夏季休業

2

春季休業

入試日（学部特別選抜）
＜規制なし＞

入試日（学部前期日程）月 月

7

3日

30日～8/6

入試日（修士Ａ日程）

期末試験期間

1 14日
15～16日

25日～2/2

6

1日
4日

19日

開学記念日
入試日（学部３編）
＜休講なし・規制なし＞

学部2年生TOEIC-IPテスト
12

学部2年生TOEIC-IPテスト

入試日（修士Ｂ日程）
＜休講なし・規制なし＞

冬季休業月 月

履修登録確認・訂正期間

月 月

5

31日 履修取消期限

11
21日
25日

30日

入試日（学部総合、推薦）
火曜時間割

履修取消期限

月

4

2日
4日
5日
6日
7日
7～13日
7～9日
16～22日
28日
30日

学部2・3年生ガイダンス
入学式（松本）
学部3年生健康診断
学部2年生健康診断
前期授業開始
履修登録期間
学部4年生・院生健康診断
履修登録確認・訂正期間
金曜時間割
臨時休業日

10

6～12日

月

2021（令和3）年度　学 年 暦
～長野工学キャンパス～

前　　期 後　　期
備　考 備　考

<学部1年生：松本>

2日 機構ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ 4日 入学式

4・5日 ｶﾞｲﾀﾞﾝｽ 6日 健康診断


